2

[bookmark: _GoBack]П Р О Т О К О Л  № 16
 заседания Правительства Брянской области

                                                                                                    от 20 мая 2024 года
Председательствовал:

Заместитель Губернатора
Брянской области      					                         Г.В. Петушкова

Присутствовало 27 членов Правительства Брянской области.
Кворум имеется.

Присутствовали представители средств массовой информации.

Повестка дня заседания Правительства Брянской области:

				1. Об итогах прохождения отопительного сезона 2023/24 года и задачах по подготовке к предстоящему отопительному периоду 2024/25 года (информация Косарева С.А., директора департамента топливно-энергети-ческого комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области).
				2. О рассмотрении правовых актов Правительства Брянской области (информация Митрошиной Н.В., начальника отдела делопроизводства адми-нистрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области).

				По первому вопросу выступил Косарев С.А., директор департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области.
				По второму вопросу повестки заместителем Губернатора Брянской области предложено Правительству Брянской области принять правовые акты, вынесенные на рассмотрение.
По итогам рассмотрения вопросов Правительство Брянской области
РЕШИЛО:

				1. Принять к сведению информацию Косарева С.А., директора департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммуналь-ного хозяйства Брянской области.
2. Главам администраций муниципальных образований Брянской области:
2.1. В срок до 1 июня 2024 года создать комиссии, разработать                        и утвердить программы проведения проверок по оценке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2024/25 года (в состав комиссии включить представителей Приокского управления Ростехнадзора по Брянской области и государственной жилищной инспекции Брянской области).
2.2. Предусмотреть в местных бюджетах целевые средства на выполнение мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2024/25 года.
2.3. Обеспечить качественную и своевременную подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетического комплекса и социаль-ной сферы на территориях муниципальных образований Брянской области           к работе в осенне-зимний период 2024/25 года. Срок исполнения:                       до 01.09.2024.
2.4. Провести объективную оценку готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии с оформлением актов проверки готовности и паспортов готовности к отопительному периоду. Срок исполнения: с 15.09.2024 по 31.10.2024.
2.5. Обеспечить устранение замечаний, ранее выявленных органами Ростехнадзора в ходе проверок по оценке готовности муниципальных образований Брянской области к отопительному периоду. Срок исполнения: до 01.08.2024.
[bookmark: _Hlk166681442]2.6. Обеспечить подготовку и представление в Приокское управление Ростехнадзора по Брянской области документов, необходимых для полу-чения паспортов готовности муниципальных образований Брянской области к отопительному периоду 2024/25 года. Срок исполнения: до 01.11.2024.
3. Руководителям органов исполнительной власти Брянской области:
3.1. Обеспечить подготовку подведомственных учреждений к отопи-тельному периоду 2024/25 года. Срок исполнения: до 01.09.2024.
3.2. Взять на личный контроль вопрос расчетов за потребленные энергоресурсы подведомственных учреждений. Срок исполнения: постоянно.
4. Департаменту топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области:
4.1. Организовать сбор и обобщение ежемесячной информации                        о результатах подготовки к работе в отопительный период 2024/25 года. Срок исполнения: с 01.06.2024 по 01.10.2024.
4.2. Осуществлять мониторинг готовности муниципальных образо-ваний Брянской области, предприятий жилищно-коммунального хозяйства               и организаций топливно-энергетического комплекса к отопительному периоду, в том числе получение паспортов готовности, в сроки, утвержденные приказом Министерства энергетики Российской Федерации  от 12.03.2013 № 103.
				5. Принять:
5.1. Постановления Правительства Брянской области:
«Об утверждении распределения грантов бюджетам муниципальных образований, в состав которых входят населенные пункты, удостоенные почетного звания Брянской области «Город партизанской славы», «Село партизанской славы», «Населенный пункт партизанской славы», в форме дотаций в 2024 году»;

«О внесении изменений в ставки платы по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд, утвержденные постановлением Правительства Брянской области от 3 июля 2023 года № 282-п «О ставках платы по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд»;
«О внесении изменений в Порядок предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, единовременной денежной выплаты взамен предоставления им земельного участка в собственность бесплатно»;
«Об утверждении плана по импортозамещению в Брянской области»;
«О внесении изменения в постановление Правительства Брянской области от 26 декабря 2017 года № 728-п «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в реконструкцию объекта капитального строительства государ-ственной собственности Брянской области («Реконструкция аэропортового комплекса (г. Брянск)»)»;
«О распределении на 2024 год второй части дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)»;
«О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 12 мая 2015 года № 200-п «Об утверждении состава конкурсной комиссии по присуждению Всероссийской премии имени Ф.И. Тютчева «Русский путь».
5.2. Распоряжения Правительства Брянской области:
«Об установлении сроков составления проекта областного бюджета                   и проекта бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026                   и 2027 годов»;
«Об использовании департаментом здравоохранения Брянской области средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджет-ных ассигнований областного бюджета»;
«Об использовании департаментом здравоохранения Брянской области средств, иных образом зарезервированных в составе утвержденных бюджет-ных ассигнований областного бюджета»;
«Об утверждении перечня движимого имущества, передаваемого        из государственной собственности Брянской области в собственность муниципального образования «Трубчевский муниципальный район Брянской области»;
«Об утверждении перечня движимого имущества, передаваемого        из государственной собственности Брянской области в собственность муни-ципального образования «Дятьковский муниципальный район Брянской области»;
«О принятии решения о внесении изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета в связи с перераспределением бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение отдельных мероприятий»;
«О внесении изменения в состав совета по проектной деятельности при Правительстве Брянской области»;
«О наделении полномочиями на подписание соглашения о взаимо-действии между Министерством сельского хозяйства Российской Федерации и Правительством Брянской области».
	6. Представить указанные правовые акты исполняющему обязанности Губернатора Брянской области для подписания.

Заместитель Губернатора                                          		     Г.В. Петушкова